
DODATKY II. – PŘÍRŮSTKY DEMLOVÝCH DEDIKACÍ ZA ROKY 2016 – 
2018

Po uplynutí dvou roků se rozrostl počet Demlových dedikací o více jak stovku. 
Ctitele a čtenáře Jakuba Demla jistě potěší nově objevené autorovy dedikace, 
v některých případech i jejich reprodukce.
Dodatky II. jsou pokračováním Soupisu dedikací Jakuba Demla, jenž vycházel 
jako příloha Zpráv SČB postupně v číslech 3-4/1999, 1, 2/2000, 1/2001, 1, 2/2002, 
2/2003, 1/2004, 1, 2/2005, 1, 2/2006, 1/2009, 1/2010, 1/2013 a 2/2015. Navazují na 
první DODATKY – PŘÍRŮSTKY DEMLOVÝCH DEDIKACÍ ZA ROKY 2013 
– 2016 publikované jako příloha Zpráv SČB 1/2016.
Zvláštní díky za rozšíření našich znalostí dedikací J. Demla patří – kromě již jme-
novaných v dodatku předchozím – Daniele Iwashitě, Šárce Kořínkové, Markétě La-
zarové, Davidu Fritschovi, Martinu Machovcovi, Pavlu Myslínovi, Pavlu Kryštofu 
Novákovi a také některým antikvářům z celé republiky.

Petr Ladman

SLOVO K OTČENÁŠI F. BÍLKA, 1904; 2. vyd. 1931
Slečně Marii Friebové: (2. vyd.; viz repr. č. 119, str. 161)
M. J. Vochočovi: (2. vyd.) Martine Jene Vochoči
k druhému vydání této knihy vybízel mne Otokar Březina – z toho mi naskočil dluh 
20.000 Kč a mistr Otokar Březina ve Své závěti pamatoval jen na – Melantricha - - -
Jakub Deml 31. VII. 1937

161

119 120K
ni

žn
í d

ed
ik

ac
e 

J. 
D

em
la

 - 
do

da
tk

y 
II

   
Př

ílo
ha

 Z
pr

áv
 S

Č
B

 č
. 1

/2
01

8



NOTANTUR LUMINA, 1907; 2. vyd.: PRVNÍ SVĚTLA, 1917; 3. vyd. 1931
Růženě Svobodové: (2. vyd.) Básnířce Růženě Svobodové
Milá přítelkyně, jest možno, aby za tři sta let byl někde na světě
Pokojný Dům pro Naděje této tiché knihy?
Jakub Deml 26. května 1917

1. SBORNÍK STUDIA, 1905
Josefu Šormovi: Do Jaroměře: Důstojnému pánu Josefu Šormovi tento prostý stole-
ček z Dílny Patrona Jeho posílá s přáním, aby co nejvíce vyzískal z jeho kouzelné moci 
a s námi se o to rozdělil . . . . . .
Jakub Deml pořád ještě v Zimoměři . . .

SLAVÍK SV. BONAVENTURY, 1912, 2. vyd. 1916, 3. vyd. 1925
F. X. Šaldovi: Příteli F. X. Šaldovi tento pozdrav svatodušní:
živ budiž Plamen, přicházející v podobě jazyků rozdvojených (dvouklaných) láskou!
Jakub Deml 1917 o Letnicích

ŽIVOT SVATÉ DYMPNY, 1912
Antonii Svobodové: Slečně Antonii Svobodové, učitelce, přátelsky
Jakub Deml 3. VIII. 1912

HRAD SMRTI, 1912, 2. vyd. 1925
Anně Brtníkové: Anno Brtníková, kdybych byl věděl, že začátek této knihy budu čísti 
Vám a že budete tak poslouchati: myslíte, že bych to všechno byl napsal a tak? Snad 
bych byl vůbec ničeho nepsal – snad ? – a byl bych shromažďoval krev a peníze . . . ?
Jakub Deml V Jinošově, prvního července 1918

162

121 122



DOMŮ, 1913, 2. vyd. 1928
Petru Daňkovi: Příteli Petru Daňkovi,
aby viděl, jak jsem šel domů. Také jemu přeji, aby došel!
Jakub Deml V Tasově 27. IX. 1928
Václavu Maršíkovi: Příteli Václavu Maršíkovi 
za jeho druhou pouť k hrobu Pavly Kytlicové!
Jakub Deml V Tasově 27. V. 1951

MOJI PŘÁTELÉ, 1913, 2. vyd. 1917, 3. vyd. 1921, 4. vyd. 1935, 5. vyd. 1935, 6. vyd. 
1940, 7. vyd. 1947
Drahušce Krulové: (4. vyd.) Drahuško Krulova
celá moje zahrada Vám děkuje i mé srdce za to, co pro ně konáte:
Bůh to vidí a proto už proto budete šťastna!
Jakub Deml V Tasově 20. VIII. 1935
Janu Kudláčkovi: (7. vyd.) Studentovi panu Janu Kudláčkovi
tuto památku na jeho pout do Jaroměřic a do Babic
Jakub Deml V Tasově 5. V. 1949
Jaroslavu Medovi: (1. vyd.) Vizte květiny polní:
Nesejí, nežnou, aniž shromažďují do stodol, 
a ani Šalomoun tak oděn nebyl jako JEDNA z nich . . .
Jakub Deml
Ladislavu Smutnému: (7. vyd.) Panu Ladislavu Smutnému 
z Havlíčkova Brodu děkujeme za dnešní milou návštěvu
Jakub Deml V Tasově na Sv. Jakuba 1948 163

123 124



PRO BUDOUCÍ POUTNÍKY A POUTNICE, 1913
F. X. Šaldovi: (viz repr. č. 120, str. 161)

TANEC SMRTI, 1914, 2. vyd. 1927
Xaveru Kučerovi: (2. vyd.) Xaveru Kučerovi v bratrské oddanosti
Jakub Deml Listopad 1927
F. X. Šaldovi: (2. vyd.) Příteli F. X. Šaldovi Jakub Deml

ŽIVOT RUYSBROECKA PODIVUHODNÉHO, 1915
Vilému Bitnarovi: Jakub Deml   Vilému Bitnarovi   Alžběta Wiesenbergerová roz. 
Zacharova

MIRIAM, 1916, 4. vyd. 1921, 5. vyd. 1937
F. X. Šaldovi: (1. vyd.) Příteli F. X. Šaldovi
tento dokument, který se neopakuje, pro úctu a bol,
v době, která už jest skoro historií (ó Mlčení, jaké
nové Tajemství anebo jaká Smrt z tebe se zrodí!) oddaně posílá
V květnu 1917 Jakub Deml

VĚŠTEC, 1917, 2. vyd. 1919
Dr. Jaroslavu Durychovi: Panu Dru Jaroslavu Durychovi
tuto episodu z mého „Jarmarku“  srdečně  Jakub Deml
Fr. Hummelhansovi: Milému panu řiditeli Fr. Hummelhansovi
tohoto Zenkra „Prvních Světel“ posílá
Jakub Deml s pozdravy bratrskými V Jinošově 14. V. 1917
F. X. Šaldovi: (2. vyd.) Bratříčkovi F. X. Šaldovi
Jakub Deml 21. XI. 19.

164

125 126



ŠLÉPĚJE II, 1918
V. Šindlerovi: Pana V. Šindlera, jak mohu, některý z duchů Božích, prosím,
 ať to doplní – vím, který – ten, jenž se diví mému zármutku
Jakub Deml  V květnu 1918

ŠLÉPĚJE V, 1919
F. X. Šaldovi: Příteli F. X. Šaldovi duši i dílo
Jakub Deml Ve Šternberku 6. VII. 1919

ŠLÉPĚJE VII, 1920
Prof. Josefu Matoušovi: Tuto knihu rukou vlastní kolorovala Pavla Kytlicová
Prof. Josefu Matoušovi Jakub Deml V Praze, v měsíci Sv. Josefa 1921 
P. Prokopu Šupovi: (viz repr. č. 121, str. 162)
???: Tuto knihu rukou vlastní kolorovali vydavatelé
Pozdrav z ostrova Robinsonova.
Jakub Deml 20. I. 1921
???: Kniho naše, dítě naše, zplodili jsme tě, vyživili a oblékli jsme tě –
kdo tě ode dneška bude opatrovati? kdo ti uvěří, kdo se za nás s tebou potěší?
Jakub Deml 22. I. 1921
???: Tuto knihu spolu kolorovali a se starostlivostí, jaké schopen a mocen jest člověk 
nemající ani toho komediantského vozu, rukám a očím neznámým posílají vydavatelé 
její, tedy i
Jakub Deml 22. I. 1921

165

127 128



ŠLÉPĚJE VIII, 1921
F. X. Šaldovi: Příteli F. X. Šaldovi toto další vandrování srdečně
Jakub Deml

ŠLÉPĚJE IX, 1925
Františku Borkovcovi: Panu Františku Borkovcovi srdečně na památku věnuje
Jakub Deml
Josefu Hudcovi: (viz repr. č. 122, str. 162) 

ŠLÉPĚJE X, 1928
F. X. Šaldovi: Šaldovu Zápisníku z našeho Zápisníku
Jakub Deml
/pozn.: mezi podpisem a dedikací namaloval Deml ptáčka, kříž a srdce/

ŠLÉPĚJE XI, 1928
F. X. Šaldovi: Příteli F. X. Šaldo,
máte rád světce Václava, proto máme rádi Vás !
Jakub Deml Pavla Kytlicová  V Tasově 29. VII. 1929

166

129 130



ŠLÉPĚJE XII, 1929
Augustinu Kratochvílovi: Veledůstojnému Pánu P. Augustinu Kratochvílovi
Drahý příteli, Bůh Vám zaplať za Vaši práci pro národ! Dnešní lidé toho nedovedou.
Jakub Deml V Tasově 13. V. 1930
/pozn.: mezi podpisem a datem dedikace namaloval Deml ptáčka/
Václavu Petrovi: Nakladateli Václavu Petrovi
děkujeme za Hrob Jiřího Wolkera srdečně.
Jakub Deml  V Tasově 18. I. 1930
Heleně Stránské: Paní Heleně Stránské
tuto hořkou kytičku na hrob maminčin v bratrském účastenství položil
Jakub Deml  V Tasově 12. I. 1930

ŠLÉPĚJE XIII, 1930
Bohumilu Braunerovi: Panu Bohumilu Braunerovi,
 aby mu Bůh jeho rodinné štěstí zachoval
Jakub Deml  Možno říci na Štědrý den, neb nás navštívila Láska

ŠLÉPĚJE XIV, 1930
Karlu Mirvaldovi: Panu Karlu Mirvaldovi
Jakub Deml

ŠLÉPĚJE XVII, 1931
Ladislavu Mágrovi: Bratru Ladislavu Mágrovi
Jakub Deml 2. XI. 1934

167

131 132



ŠLÉPĚJE XXI, 1936 VE STÍNU LÍPY
Innocenci (Neumannovi): (viz repr. č. 123, str. 163) 
Arne Novákovi: (viz repr. č. 124, str. 163) 

ŠLÉPĚJE XXII, 1937
Josefu Konvičkovi: (viz repr. č. 125, str. 164)

ŠLÉPĚJE XXIII, 1938 NENÍ DÁLKY
Vojtěchu Hrubému: (viz repr. č. 126, str. 164) 

ŠLÉPĚJE XXIV, 1939 PROČ BYCHOM SE NETĚŠILI
Karlu Hlineckému: Panu Karlu Hlineckému
za víno s nevinným a tudíž přátelským pozdravem!
Jakub Deml  V Tasově 22. XI. na Sv. Cecilii L.P. 1950

SOKOLSKÁ ČÍTANKA, 2. vyd. 1924, 3. vyd. 1924
Dr. Františku Novákovi: (2. vyd.; viz repr. č. 127, str. 165)
F. X. Šaldovi: (1. vyd.) Příteli F. X. Šaldo,
a přece Jste mi řekl, že nás překvapíte návštěvou - zatím
však musím Vás překvapiti já – Vy Jeden !
Jakub Deml V Tasově 21. X. 1923
Zdaru Ctiboru Srdečnému: (3. vyd.; viz repr. č. 128, str. 165)

168

133 134



ČESNO, 1924
Petru Daňkovi: (viz repr. č. 129, str. 166)
JUDr. Františku Novákovi: (viz repr. č. 130, str. 166)
R. V. Novákovi: Bratru R. V. Novákovi /pozn.: mezi jménem a textem dedikace je 
kresba ptáčka/
Bratře milý, Smíchov jest podstatnou součástí (města) Velké Prahy. Proto (abys mi 
rozuměl: duchem i srdcem já jsem Pražan!) ani tato knížka nemohla býti beze Smícho-
va – je tu však i Žižkov, i Vyšehrad, i Trója, i Šárka atd. Také Olšany. Ba i Hybernská 
ulice!
Jakub Deml V Tasově 23. XI. 1924
F. X. Šaldovi: F. X. Šaldovi
Příteli, i kdyby sám Anděl s nebe Vám řekl, že jsem od Vás odpadl, nevěřte mu!
Sám sebe člověk se tak lehko nezřekne! Ostatně – tolle, lege!
Jakub Deml V Tasově 20. XI. 1924
/pozn.: mezi oslovením a textem nakreslil Deml ptáčka/
Vlad. Šindlerovi: Panu Vlad. Šindlerovi,
třímajícímu korouhev Umění, tuto knížku věnujeme přátelsky!
Jakub Deml Vánoce 1926 

SESTRÁM, 1924
Marii Berkové: Slečně Marii Berkové bratrsky
Jakub Deml Tasov, 28. IV. 1926
Karlu Lifkovi: Když Sestrám, tedy i Bratřím – tedy i Vám, pane Karle Lifko –
Jakub Deml
F. X. Šaldovi: F. X. Šaldovi
Abyste nebyl nezpraven, Příteli, o tom, co soudím o ptácích, o humoru
a o veřejných záležitostech a také o Svaté Dvojici, slovem, o mém učení
a offertoriu: zastrčte tuto knížku mezi ty ostatní. Servus!
Jakub Deml V Tasově 27. I. 1925
/pozn.: mezi oslovením a textem nakreslil Deml ptáčka/
???: Utrpení naučilo mne milovat sestru, proto jsem je proklínal jen z přílišné
lásky nebo ve chvíli slabosti.
Jakub Deml V Tasově 13. XI. 1925
/pozn.: mezi podpisem a datem je kresba ptáčka/  

TEPNA, 1926
Fr. Hummelhansovi: Milému příteli panu řediteli Fr. Hummelhansovi na památku
Jakub Deml 
Františku Křížovi: Bratru Františku Křížovi radostné svátky!
Jakub Deml
Dr. V. Martínkovi: Panu Dr. V. Martínkovi profesoru bratrský pozdrav!
Jakub Deml
Dr. Františku Novákovi: Bratru Dr. Františku Novákovi přátelský pozdrav!
Jakub Deml  Tasov, 29. III. 1926
Vlad. Šindlerovi: Pane Vlad. Šindlere, Gloria in excelsis Deo!
Jakub Deml 1926

169



HLAS MLUVÍ K SLOVU, 1926
Vojtěchu Cvekovi: Panu Vojtěchu Cvekovi, aby jej provázela vidina tohoto kraje –
Jakub Deml V Tasově 18. června 1926 
/pozn.: mezi textem a podpisem dedikace nakreslil Deml květinu/
F. X. Šaldovi: Příteli F. X. Šaldovi   *   Fac me audire vocem tuam –
Jakub Deml 28. V. 1926
Otokaru Žižkovi: Otokaru Žižkovi v bratrské oddanosti
Jakub Deml V Tasově 18. XI. 1930

MOHYLA, 1926
Petru Daňkovi: Bratru Petru Daňkovi s vroucími pozdravy
Jakub Deml Tasov 12. XI. 1926
Františku Křížovi: Bratru Františku Křížovi
tuto anabasi našich otců přátelsky věnuje
Jakub Deml V Tasově 10. X. 1926
F. X. Šaldovi: (viz repr. č. 131, str. 167)
Vlad. Šindlerovi: Umělci Vlad. Šindlerovi a jeho Milým přejeme radostné Vánoce!
Jakub Deml 

DO LEPŠÍCH DOB, 1927
Redemptoristům: Milým Otcům Redemptoristům na památku v úctě bratrské
Jakub Deml V Tasově 23. března 1930
JUDr. Rudolfu Svozilovi: Panu JUDr. Rudolfu Svozilovi
Každá doba žádá jiných hrdinů: dnes na příklad jistě jest
hrdinstvím a známkou ušlechtilosti duše, býti katolíkem . .
Jakub Deml  V červenci 1928
F. X. Šaldovi: text otištěn na str.83 (viz repr. č. 132, str. 167)

AUDIATUR ET ALTERA PARS, 1928
Heleně Stránské: Paní Heleně Stránské s přátelskými pozdravy k 28. říjnu
Jakub Deml
F. X. Šaldovi: Příteli F. X. Šaldovi pozdravení od Božího Těla!
Jakub Deml 1928

DÍLO FELIXE JENEWEINA, 1928
Ladislavu Palasovi: (viz repr. č. 133, str. 168)

MŮJ OČISTEC, 1929
Hořínkovým: Panu Zdeňku, Marii, Josefu Hořínkovi
Milý poutníku, má-li každý člověk (člověk, homo sapiens) podle Otokara Březiny
ve své duši tajné jezírko, ve kterém se shlíží, myslím, že jezírko Vaše je skryto v tomto
Verši: „Oheň přišel jsem pustit na zem, a co chci, než aby hořel?“
Jakub Deml  V Tasově 9. VII. 1954

170



P. Josefu Pospíšilovi: Důstojnému Pánu P. Josefu Pospíšilovi kooperatoru v Batelově
Na Vaše první kněžské pole (které jest od Boha), posílám Vám, bratře a příteli,
toto prorocké slovo Otokara Březiny: „Národ nepotřebuje škol, ale Boha!“
(Cf. I. Cor. 4,15 a Galat.3, 24-25).
Jakub Deml V Tasově v roce Svatováclavského milenia 25. VIII.   

PROROCTVÍ JOELOVO, 1931
P. Bernardovi: (viz repr. č. 134, str. 168)
Arnoštu Tichému: Nepochopilo se ani v demokracii, že litera zabíjí . . .
drahý, milý Arnošte Tichý!
Váš Jakub Deml 25/5 1934

MÉ SVĚDECTVÍ O OTOKARU BŘEZINOVI, 1931
Růženě Čermákové: Paní Růženě Čermákové v přátelské oddanosti
Jakub Deml  29. IV. 1933 v Tasově 
MUDr. Josefu Hoščákovi: Panu MUDr. Josefu Hoščákovi v přátelské oddanosti
Jakub Deml V Tasově 28. VIII. 1931

POZDRAV TASOVA, 1932
Rudolfu Havlovi: Panu Rudolfu Havlovi
děkuje Tasov za dnešní milou ovšem, ale i významnou návštěvu – máme dnes
osmdesátý výroční den narozenin Felixe Jeneweina –
Jakub Deml 3. VIII. 1937
Drahušce Krulové: DRAHUŠCE KRULOVÉ Ježíšek požehnej!
Jakub Deml Vánoce 1932
synům sv. Alfonsa: Úctyhodným synům svatého Alfonsa z Červenky
bratrsky a pokorně na památku.
Jakub Deml V Tasově na Dušičky 1934

JAK JSME SE POTKALI, 1933
Waltru Marasovi: Waltru Marasovi. Vaše dopisy se ztrácejí, Vy sám se ztrácíte,
jinak to není možno – také já se ztrácím -
Jakub Deml  V Tasově 2. VIII. 1933

JAK JSME SE LOUČILI S PAVLOU KYTLICOVOU, 1933
Bertě Novákové: Milostivé Paní, Bertě Novákové
Pavla Kytlicová i její dítě děkují za milou návštěvu
Jakub Deml V Tasově 4. VII. 1937

ZAPOMENUTÉ SVĚTLO, 1934
Bohumilu Novákovi: (viz repr. č. 135, str. 172)
Dr. Kamillu Reslerovi: (viz repr. č. 136, str. 172)

SOLITUDO, 1934
Karlu Dyrynkovi: Mistru Karlu Dyrynkovi v úctě
Jakub Deml V Praze 13. XII. 1934

171



PRINCEZNA, 1935
Drahušce (Krulové): Drahuško, pozdravuje Vás
Jakub Deml 11. II. 1935 

CESTA K JIHU, 1935
Drahušce Krulové: Drahuško Krulova,
cesta k Jihu – smím to říci? je cesta k Jihnutí – cesta k srdci.
Jsem Vám velmi dlužen, Drahuško, ale nebojte se, Pavla Kytlicová ručí . .
Jakub Deml V Tasově 22/23. IX. 1935
Jaroslavu Krulovi: Jaroslavu Krulovi
vytepáváme cestu k Jihu přes Svatý Hostýn
Jakub Deml V Tasově 13. X. 1935

PÍSEŇ VOJÍNA ŠÍLENCE, 1935
Drahušce Krulové: (viz repr. č. 137, str. 173)
Jaroslavu Popelářovi: (viz repr. č. 138, str. 173) 

POHÁDKA, 1936
Drahušce Krulové: Drahušce Krulové
která rozumí jemné duši květin, pozdrav a dík Bosenských zahrad!
Jakub Deml  18. března 1936

JUGO, 1936
Drahušce Krulové: Drahušce Krulové, milované přítelkyni věrnost za věrnost!
Rosa Junová O Vánocích 1936 Jakub Deml

172

135 136



Bohumilu Novákovi: Bohumile Nováku, i Nám milý – rcete přece:
co mu jiného zbývá? Až i zvíte, že je to citát, dáte se do smíchu též!
Jakub Deml  5. X. 1936
Josefu Suchému: Milý Josífku,
nezapomeňte putovat do Dubrovníka! Už k vůli mně!
Jakub Deml V Tasově 9. X. 1943

UMĚNÍ, 1937
Alfredu Schönwälderovi: Panu Alfredu Schönwälderovi v přátelské oddanosti
Jakub Deml V Praze 20. VIII. 1937
Janu Martinu Vochočovi: Janu Martinu Vochočovi
zatím tento pozdrav od lože nemocného zdravého!
Jakub Deml  V Tasově 27. VII. 1937

VERŠE ČESKÉ, 1938
Bohuslavu Valuškovi: Panu Bohuslavu Valuškovi
na památku dnešní milé návštěvy
Jakub Deml V Tasově 7. července 1940

POHLEĎTE NA PTACTVO NEBESKÉ, 1938
Stanislavu Janouškovi: (viz repr. č. 139, str. 174)

173

137 138



OLTÁŘ V POLI, 1939
Innocenci Neumannovi: (viz repr. č. 140, str. 174)

PUPAVA, 1939
Františku Polákovi: (viz repr. č. 141, str. 175)

KNIHA JUDITH, 1939
Janu V. Pojerovi: Janu V. Pojerovi
Jakub Deml  7. XI. 1938
/pozn.: nad Demlovým podpisem je jeho kresba ptáčka/ 

MAREK KRÁLOVIC, 1940
Dr. Emilu Háchovi: Panu presidentu Dr. Emilu Háchovi
hojnost milosti Boží v tomto Novém roce!
Jakub Deml  V Tasově 1. ledna 1941

MOHYLA, /MOHYLA, TEPNA, POZDRAV TASOVA/, 1941, 2. vyd. 1948
Josefu Kubíčkovi: (2. vyd.) Příteli P. Josefu Kubíčkovi Tasovanu (běda!)
Jakub Deml  V Tasově 9. IX. 1948
Augustinu Kratochvílovi: Bohužel poslednímu knězi vlastenci 
Mnsgru Augustinu Kratochvílovi věnuje vděčně dnes už starý žák
Jakub Deml V Tasově 8. V. 1941

K NAROZENÍ PANNY MARIE, 1942
Dr. Ladislavu Šípovi: (viz repr. č. 142, str. 175) 

174

140139



DEDIKACE JAKUBA DEMLA DO KNIH JINÝCH AUTORŮ

PAVLA KYTLICOVÁ: RODIČE A DĚTI, Tasov 1931, ELK 1940
Rose Junové: (2. vyd., díl první) Rose Junové do výbavy
Jakub Deml V Tasově 1. IV. 1935
Rose Junové: (2. vyd., díl druhý) Roso Junová,
takovéto knihy vznikají jen v teplém světle přátelství, kdežto ve tmě,
i kdyby byla sebe teplejší, co může vzniknout a žít? Nerost, nerost..
Jakub Deml V Tasově 1. IV. 1935
Janu Dokulilovi: (ELK 1940, první část) Příteli knězi, dědici našeho vzácného utrpe-
ní, Janu Ev. Dokulilovi dnes a ještě i po naší smrti vděčná paměť!
Jakub Deml V Tasově 27. VII. 1940 
Janu Zahradníčkovi: (ELK 1940, první část) Našemu přemilému Janu Chrysostomu 
Zahradníčkovi
Toto zasloužené pozdravení od Pavly Kytlicové a jejího dítěte –
Jakub Deml V Tasově 27. VII. 1940

JULES VERNE: PATNÁCTILETÝ KAPITÁN, Podivuhodné cesty Svazek 3
Pavlu Klimešovi: PAVLU KLIMEŠOVI, aby zůstal věren svému jmenovateli –
Jakub Deml V Tasově na Sv. Bonaventuru l. P. 1958

175

142141



DEDIKACE JAKUBA DEMLA NA FOTOGRAFII,

FOTO E. WIESENBERGEROVÉ A J. DEMLA: Koncem srpna 1913
Drahému příteli a těšiteli svému J. K. Pojezdnému-Doležalovi
Jakub Deml 17/9 1913

ZADNÍ STRANA DEMLOVA PORTRÉTU: Vánoce, 1947
Josífkovi podle jména Suchému, ale díky Bohu, kvetoucímu, jak čteme v křesťanských 
legendách o stromech a holích Světců a Proroků.
Jakub Deml Konstantin Miklík M. R. Junová

176


